



2.2.2024

## Elämäntapahtumalähtöisen digitalisaation edistämishjelma

### Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut elämäntapahtumalähtöisen digitalisaation edistämishjelman.

### Toimikausi

5.2.2024 - 31.3.2027

### Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa todetaan, että hallituskauden aikana toteutetaan hankkeita, joilla digitalisoidaan elämäntapahtumien tai yritystapahtumien ympärille kiinnittyvät julkiset ja yksityiset palvelut niin, että ne toimivat saumattomasti yhteen. Yhtenä tällaisena kokonaisuutena turvataan edesmenneen omaisen asioiden vaivaton hoito, jonka toteuttamiseksi valtiovarainministeriö asettaa erillisen kehittämissuunnitelman.

Hallitusohjelman mukaisesti hallitus myös seuraa ja jatkaa Suomen digitaalisen kompassin (VNS 10/2022 vp) tavoitteiden edistymistä. Digikompassi on vuoteen 2030 ulottuva kansallinen digistrategia, joka luo kokonaiskuvan Suomen digitalisaatioketjuesta ja ohjaa kansallisen kehityksen suuntaa. Digikompassin yhtenä tavoitteena on määritellä sekä digitalisoida noin 40 merkittävintä ja vaikuttavinta elämäntapahtumapalvelukokonaisuutta vuoteen 2030 mennessä koskien kansalaisten elämäntapahtumien lisäksi myös yritysten ja organisaatioiden liiketoimintatapahtumia.

Hallitusohjelmakirjauksia ja digikompassin tavoitteita toimeenpannaan Elämäntapahtumalähtöisen digitalisaation edistämishjelmalla, joka tukee elämäntapahtumia ja liiketoimintatapahtumia digitalisoivien hankkeiden valmistelua kohti toimeenpanoa, ehdottaa valmisteltuja hankkeita toimeenpantaviksi sekä ohjaa ja koordinoi käynnistettävien hankkeiden toimeenpanoa.

### Tavoitteet

Elämäntapahtumiin ja liiketoimintatapahtumiin liittyvien palvelukokonaisuuksien digitalisoinnilla tavoitellaan, että julkisia palveluita kehitetään ja tuotetaan jatkossa aiempaa kokonaisvaltaisemmin huomioiden

ihmisten ja yritysten erilaiset tarpeet ja tilanteet. Kun toimintaa ja palveluita kehitetään elämäntapahtumiin liittyvinä palvelukokonaisuuksina, varmistetaan hyvän hallinnon toteutuminen digitalisoituvassa yhteiskunnassa ja tuotetaan nykyistä sujuvampaa ja kokonaisvaltaisempaa palvelukokemusta. Samalla lisätään julkisen palvelutuotannon kustannustehokkuutta ja yhteentoimivuutta sekä vahvistetaan palvelutuotannon vaikuttavuutta.

Edistämishjelman tuotostavoitteet ovat seuraavat:

- Tuottaa ohjelmakauden aikana vähintään 10 elämäntapahtumiin tai liiketoimintatapahtumiin liittyvää toimeenpanokelpoista hankekonseptia, jotka on valittu arvioimalla niiden toteutuskelpoisuutta, taloudellista vaikuttavuutta, ihmiskeskeisyyttä ja yhteentoimivuutta. Eri hallinnonalat ja toimijat vastaavat konseptien toimeenpanosta valmisteluvaiheen jälkeen.
- Tuottaa elämäntapahtumalähtöisen digitalisaation pidemmän aikavälin kehittämissuunnitelma, joka luo kansallisen tason näkymää digitaalisen kompassin noin 40 merkittävimmän ja vaikuttavimman elämäntapahtumapalvelukokonaisuuden digitalisointiin vuosikymmenen loppuun mennessä.
- Tuottaa skaalautuva ja osallistava yhteistyö- ja kehittämismalli elämäntapahtumiin ja liiketoimintatapahtumiin liittyvien palvelukokonaisuuksien kehittämiseksi.
- Organisoida käynnistettävien hankkeiden ympärille kehittäjäverkosto, joka on elämäntapahtumalähtöisen digitalisaatioon liittyvien asiantuntijoiden yhteinen foorumi, jolla varmistetaan ohjelman tuotosten avoimuus, laaja-alainen käyttöönotto ja yhdessä oppiminen sekä yhteiskehittävä työskentelytapa.

## Organisointi

Ohjelman ohjauksesta vastaa valtiovarainministeriö, joka asettaa ohjelman ja siihen sisältyvän strategisen ohjausryhmän. Ohjelman omistajana ja ohjausryhmän puheenjohtajana toimii Digitalisaatio-yksikön päällikkö valtiovarainministeriöstä. Ohjelman etenemistä seurataan tarvittavissa määrin yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmässä, digitoimistossa ja sen yhteistyöryhmissä.

Strategisen ohjausryhmän tehtävät ovat seuraavat:

- Käsitellä ja hyväksyä ohjelmassa edistettävät elämäntapahtumiin ja liiketoimintatapahtumiin liittyvät palvelukokonaisuudet
- Seurata ja ohjata valmisteltavien palvelukokonaisuuksien etenemistä
- Kehittää ja ohjata ohjelman toteutusta eri organisaatioiden strategisista tavoitteista ja lähtökohdista käsin
- Ohjata ja hyväksyä ohjelmassa kehitettävät tuotokset (pidemmän aikavälin kehittämissuunnitelma ja kehittämismalli)

- Antaa ohjelman jälkeiset toimenpidesuositukset, hyväksyä ohjelmaa koskevat loppuraportit ja puoltaa ohjelman päättämistä

### **Ohjausryhmän kokoonpano:**

#### **Puheenjohtajat:**

Katja Väänänen, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja  
Niko Ruostetsaari, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja

#### **Jäsenet:**

Tomi Kytölä, erityisasiantuntija, opetus- ja kulttuuriministeriö  
Mika Tuikkanen, johtava tietohallintoasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö  
Merita Erkkilä, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö  
Petteri Ohvo, kehittämispäällikkö, työ- ja elinkeinoministeriö  
Teemupekka Virtanen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö  
Anju Asunta, projektipäällikkö, ympäristöministeriö  
Janne Viskari, pääjohtaja, Digi- ja väestötietovirasto  
Pirkko Kilpeläinen, yksikön päällikkö, Kansaneläkelaitos  
Sari Kuisma-Kari, johtaja, Patentti- ja rekisterihallitus  
Ari Mäkelä, ylijohdaja, Verohallinto  
Heli Hänninen, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto  
Hannu Heikkinen, digitalisaatiojohtaja, Helsingin kaupunki  
Maria Nikkilä, tietohallintojohtaja, Tampereen kaupunki  
Toni Suihko, kehitys- ja ICT-johtaja, Kanta-Hämeen hyvinvointialue  
Kirsi Hantula, johtava asiantuntija, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra  
Leena Nyman, asiantuntija, Elinkeinoelämän keskusliitto  
Juha Antila, kehittämispäällikkö, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö

#### **Varajäsenet:**

Kaisa Kotomäki, erityisasiantuntija, opetus- ja kulttuuriministeriö  
Hanna Majurinen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö  
Maaria Mäntyniemi, neuvotteleva virkamies, liikenne- ja viestintäministeriö  
Mikko Kuoppala, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö  
Juha Järvinen, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö  
Mikko Pitkänen, johtaja, Digi- ja väestötietovirasto  
Mari Kannisto, kehittämispäällikkö, Kansaneläkelaitos  
Saku Airosmä, ylijohdaja, Verohallinto  
Jaana Jormanainen, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto  
Tomas Lehtinen, tiedolla johtamisen päällikkö, Helsingin kaupunki  
Aleksi Kopponen, muutosjohtaja, Tampereen kaupunki  
Maija Valta, hankejohtaja, Pohjois-Karjalan hyvinvointialue  
Tarmo Toikkanen, johtava asiantuntija, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra

Mika Tuuliainen, johtava asiantuntija, Elinkeinoelämän keskusliitto

**Pysyvät asiantuntijat:**

Nico Käräjäoja, hankepäällikkö, valtiovarainministeriö, pääsihteeri

Valtiovarainministeriö voi lisäksi kutsua tarpeelliseksi katsomansa asiantuntijat ohjausryhmän kokouksiin.

Ohjausryhmän työtä tukee ja kokouksia valmistelee valtiovarainministeriön ohjelmatoimisto yhteistyössä Digi- ja väestötietoviraston asiantuntijoiden kanssa.

**Kustannukset ja rahoitus**

Elämäntapahtumalähtöisen digitalisaation edistämishjelman kustannukset maksetaan valtiovarainministeriön momentilta 28.70.01. Ohjelman toteuttamiseen käytettävistä määrärahoista vuosina 2024-2027 päätetään valtion kehyspäätöksessä ja kunkin vuoden talousarviossa. Ohjelman toteuttamiseen liittyvistä rahoituspäätöksistä ja hankinnoista päättää valtiovarainministeriö sen työjärjestyksen mukaisesti.

Ohjausryhmän työ tehdään virkatyönä. Valtiovarainministeriö maksaa pääkaupunkiseudun ulkopuolelta tulevien ohjausryhmän jäsenten ja varajäsenten matkustuskustannukset valtion matkustussäännön mukaisesti.

Kunta- ja alueministeri

Anna-Kaisa Ikonen

Hallintopolitiikan alivaltiosihteeri

Susanna Huovinen

**Jakelu**

opetus- ja kulttuuriministeriö  
maa- ja metsätalousministeriö  
liikenne- ja viestintäministeriö  
työ- ja elinkeinoministeriö  
sosiaali- ja terveysministeriö  
ympäristöministeriö  
Digi- ja väestötietovirasto

Kansaneläkelaitos  
Patentti- ja rekisterihallitus  
Verohallinto  
Suomen Kuntaliitto  
Helsingin kaupunki  
Tampereen kaupunki  
Kanta-Hämeen hyvinvointialue  
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue  
Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra  
Elinkeinoelämän keskusliitto  
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö

Tiedoksi

valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

**VN/33803/2023-VM-28**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: